VOL.59

                                                      令和 4 年 7 月号
清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体

拝啓

盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より「伊那山地トンネル（坂島工区）工事」では皆様のご理解を賜り厚くお礼

申し上げます。現在、坂島非常口ではトンネル斜坑掘削を継続しております。今後

とも工事に対するご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、8 月１１日（木）から 8 月 17（水）までは、夏期休暇期間として作業を休止

いたします。                                                    敬具

《現場の状況（R４.7.15）》

        斜坑内状況             発生土置き場（本山）

→斜坑掘削は約２割完了しております。    →盛土造成工事の作業を行います。

《７～８月の主な工事予定》

坂島非常口          ：斜坑掘削

仮置き場（坂島）       ：砕石材作成

発生土置き場（本山）    ：地下排水工、盛土工 など

回覧

VOL.59

地下排水管の役割

・盛土内の水を排水するため、

写真に示す排水管を地中に埋設しています。

・地下排水管の周囲には孔が開けてあり、

盛土内の水を管内に集水させ排水させる仕組み

となっています。

【お知らせ】

引続き、搬入資材、工事関係車両は下写真のステッカーを掲示し、

決められた搬入ルートを通行させていただきます。

坂島非常口から発生土置き場（本山）までの林道では大型ダンプ

による土砂運搬工を行っております。

7 月１９日（火）、2１日（木）、28 日（木）の夜間に大型トレーラーに

による特車車両の搬入を予定しております。

21 時 30 分頃に豊丘村役場を出発し、坂

島非常口まで移動します。

安全に十分配慮し、運行いたします。ご

理解、ご協力のほどよろしくお願いします。

発生土置き場(本山)における地下排水管の配置図

施工業者：清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体（担当：出浦、小沼）
現場事務所 〒399-3202 長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 9440-1  TEL：0265-49-8416

【職員の紹介】

工事だよりを担当している、小沼孝吏

です。豊丘村に来て５年目になります。

村民の皆様には、常日頃、温かく接して

頂き、大変感謝しております。

今後とも、よろしくお願いします。

出身地：埼玉県川越市

趣味：ゴルフ、野球（今は観るだけです）

盛土内 管内に集水させ、下流に排水

高耐圧ポリエチレン管（φ1000）